
SERWIS INFORMACYJNY 
Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa 
tel.12  61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 
KP-02-1.0623-2/226/14(2608)                                           piątek, 10  grudnia 2010 r.                         

 

Z MAGISTRATU:  
   

FINAŁ KONKURSU „KRAKÓW BEZ BARIER”  

Dziś (10 grudnia, piątek) o godz. 18 w Audytorium Maximum UJ 

rozpocznie się uroczysta gala z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 

Niepełnosprawnych połączona z finałem IV edycji Konkursu architektonicznego 

„Kraków bez barier”.  

W programie gali: rozstrzygnięcie IV edycji Konkursu architektonicznego „Kraków 

bez barier”,  recital Pauliny Bisztygi, koncert zespołu „Raz, Dwa, Trzy”.  

Konkurs „Kraków bez barier" jest organizowany przez Urząd Miasta Krakowa i 

Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji od 2007 roku. Celem konkursu jest promowanie 

obiektów i przestrzeni dostępnych do potrzeb osób z niepełnosprawnością. 

 Nagrody są przyznawane w czterech kategoriach: 

1) obiekty użyteczności publicznej (m.in. urzędy, restauracje, kluby, szkoły, centra 

handlowe, obiekty sportowe), 

2) obiekty mieszkalne (m.in. osiedla i budynki mieszkalne), 

3) przestrzeń publiczna (m.in. ulice, parki, place miejskie, strefy wejściowe do obiektów), 

4) obiekty i przestrzenie zabytkowe. 

Laureatami poprzednich edycji konkursu zostali:  

Rok 2007  

w kategorii „obiekt mieszkalny” - Dom przy ul. Bratysławskiej 2, 

w kategorii „przestrzeń publiczna” - skrzyżowanie ul. Warszawskiej i Szlak, 

w kategorii „obiekt zabytkowy” - Muzeum w Pałacu Biskupa Erazma Ciołka, 

w kategorii „obiekt użyteczności publicznej”  - Audytorium Maximum UJ. 

Wyróżnienia: Pawilon Wystawienniczo - Informacyjny „Wyspiański 2000”, Muzeum 

Narodowe – Gmach Główny, Budynek Urzędu Marszałkowskiego – Racławicka 56. 

Rok 2008  

w kategorii „przestrzeń publiczna” - rondo Mogilskie, 

w kategorii „obiekt zabytkowy” - Benedyktyński Instytut Kultury, Benedyktyńskie 

Opactwo Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Tyńcu, 

w kategorii „obiekt użyteczności publicznej” - Wojewódzki Sąd Administracyjny. 
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Wyróżnienia: Basen Akademii Górniczo-Hutniczej, Hotel Express by Holiday Inn, Muzeum 

Galicja, Stowarzyszenie „Scena Moliere”, rondo Grzegórzeckie. 

Rok 2009  

nagroda w kategorii obiekty użyteczności publicznej: 

Budynek Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ, ul. prof. St. Łojasiewicza 4.  

Wyróżnienie – XXX LO im. Brata Alberta-Adama Chmielowskiego, Sanktuarium Bożego 

Miłosierdzia.  

Nagroda w kategorii obiekty mieszkalne: Osiedle W.A. Mozarta, ul. Siewna/ Bociana. 

Nagroda w kategorii przestrzeń publiczna: 

Komunikacja tramwajowa Krowodrza Górka – Dworzec Główny Tunel, 

Nagroda w kategorii obiekty i przestrzenie zabytkowe: Teatr Stary im. Heleny 

Modrzejewskiej, ul. Jagiellońska 5. 

Wyróżnienie: Collegium Novum UJ, ul. Gołębia 24. (JD).  

ŚWIĄTECZNA SZLACHETNA PACZKA 

Krakowskie Stowarzyszenie „Wiosna” po raz 10. zainaugurowało przed 

świętami akcję pomocy dla najbiedniejszych „Szlachetna Paczka”. Od 20 

listopada do 10 grudnia każdy mógł wybrać jedną z rodzin i przygotować 

specjalnie dla jej członków wyjątkową pomoc – SZLACHETNĄ PACZKĘ. W tym 

roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie 

wytypowali do akcji i przesłali Stowarzyszeniu informacje o ok. 350 rodzinach.  

Od 2006 roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej typują 

dla Stowarzyszenia „Wiosna” wśród rodzin objętych pomocą Ośrodka rodziny do objęcia 

akcją „Szlachetna Paczka”. Nigdy nie odmówiono współpracy wolontariuszom 

Stowarzyszenia, którzy zgłaszają się do Filii MOPS. Pracownicy socjalni przygotowują listy 

rodzin, pozyskują ich zgody na przekazanie danych osobowych oraz przeprowadzają 

wstępne rozeznanie potrzeb rodziny. Są w kontakcie z wolontariuszami podczas akcji.  

Miejski Ośrodek Pomocy społecznej współpracuje ze Stowarzyszeniem „Wiosna” 

od 2003 roku w ramach akcji „Świąteczna Paczka”, która została przekształcona w 

„Szlachetną Paczkę”. W ramach przeprowadzanej akcji w roku 2003 MOPS przygotował 

listę 200 rodzin do objęcia pomocą w ramach akcji. Pracownicy socjalni wypełniali wraz z 

rodzinami ankiety, zawierające informację na temat rodziny oraz szczegółowy opis ich 

potrzeb i życzeń. Zbierali również ankiety zwrotne od rodzin, do których dotarły paczki, z 

ich opinią na temat akcji. Ponadto MOPS współpracował przy obsłudze logistycznej akcji – 

zapewnił w placówkach systemu pomocy społecznej miejsca do magazynowania paczek. 

Stowarzyszenie „Wiosna” odpowiadało za obsługę logistyczną – przyjmowanie paczek, 

zapewnienie transportu oraz dostarczenie do rodzin na czas. W roku 2003 paczki dotarły 

do 200 rodzin objętych pomocą Ośrodka. 

W roku 2004 MOPS przygotował listę 500 rodzin, do których miała dotrzeć „Świąteczna 
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Paczka”. Pracownicy socjalni przeprowadzili ankiety, zostali również przeszkoleni i 

wprowadzali informacje o rodzinach i ich potrzebach do elektronicznej bazy danych. 

Zbierali także ankiety zwrotne od rodzin, do których dotarły paczki, z ich opinią na temat 

akcji. MOPS zapewnił również magazyny (dzięki życzliwości dyrektorów placówek 

systemu pomocy społecznej, możliwe było uruchomienie 5 magazynów na potrzeby 

akcji). W akcję zaangażowanych było 200 wolontariuszy Stowarzyszenia oraz 100 

pracowników socjalnych.  

W roku 2005 zadaniem Ośrodka było opracowanie listy rodzin, wytypowanych do objęcia 

akcją - tym razem na liście ujętych zostało już 700 rodzin. Z wszystkimi rodzinami 

wypełniano ankiety dotyczące ich sytuacji i potrzeb. (JD).  

RUCH W KRAKOWIE BEZ ZAKŁÓCEŃ 

Od czwartku (9 grudnia), od godzin wieczornych, utrzymują się w 

Krakowie opady śniegu. Ulice są przejezdne, bez zakłóceń działa komunikacja. 

W najbliższych dniach spodziewane jest ochłodzenie. Uwaga na sieć 

wodociągową. 

Na ulicach Krakowa od początku opadów pracuje około 150 pługów, solarek i 

piaskarek. Przed rozpoczęciem opadów główne trasy zostały zwilżone solanką, by były 

gotowe na przyjęcie śniegu.  

Obecnie wszystkie ulice pozostające w zarządzie Miasta są przejezdne. Główne 

arterie są czarne, na bocznych ulicach może występować błoto pośniegowe. Ruch odbywa 

się płynnie, podobnie bez zakłóceń funkcjonuje komunikacja zbiorowa. Kierowców 

prosimy o ostrożną jazdę. 

Według prognozy, opady śniegu będą się utrzymywać przez kilka najbliższych dni. 

W przyszłym tygodniu spodziewane jest ochłodzenie. Dlatego Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie przypomina właścicielom, administratorom, 

dozorcom, przedsiębiorstwom, instytucjom i mieszkańcom domów o obowiązku 

odpowiedniego zabezpieczenia urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w 

nieruchomościach przed oddziaływaniem ujemnych temperatur. 

Przypadki nieszczelności sieci wodociągowej należy zgłosić  pod numery 

telefonów: dyspozytor MPWiK S.A. (ul. Senatorska 1), dyżur całodobowy (7 dni w 

tygodniu) tel. 12 42 42 303 lub 994 dla całego Krakowa , Infolinia (0800) 13 00 60, Fax 

12 42 42 301. (M).  

PREZYDENT ZŁOŻY ŚLUBOWANIE  
Prezydent Jacek Majchrowski złoży ślubowanie podczas uroczystej IV 

sesji Rady Miasta Krakowa. Zaprzysiężenie Prezydenta Miasta Krakowa 

odbędzie się we wtorek (14 grudnia) o godz. 12. w Sali Obrad RMK przy pl. 

Wszystkich Świętych 3-4.   
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Podczas uroczystej sesji Prezydent Jacek Majchrowski otrzyma od 

Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Krakowie Roberta Jurgi dokument 

potwierdzający wybór na Prezydenta Miasta Krakowa. Prezydent otrzyma również klucz 

do bram miasta. (JD).   

OBCHODY ROKU CZESŁAWA MIŁOSZA – NAJWIĘKSZE WYDARZENIA ODBĘDĄ SIĘ 

W KRAKOWIE 

Krakowskie Biuro Festiwalowe otrzymało jedną z najwyższych w Polsce 

dotacji z programu Miłosz 2011 – Promesa przyznawaną przez Ministerstwo 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Na organizację 2. Międzynarodowego 

Festiwalu Literackiego im. Czesława Miłosza KBF dostanie 1 120 000 zł, na 

realizację projektu Umysł wyzwolony – krakowskie obchody roku Czesława 

Miłosza – 600 tys. zł, a projektu Made in Poland. Miłosz Sounds w ramach 9. 

Festiwalu Sacrum Profanum – 100 tys. zł. 

Program Miłosz 2011 – Promesa dysponuje budżetem 7 mln zł, w ramach którego 

wesprze finansowo przygotowanie i realizację przyszłorocznych obchodów Roku Czesława 

Miłosza. O dotacje walczyło 311 projektów, wsparcie finansowe przyznano 57 z nich.  

Festiwal Literacki im. Czesława Miłosza to jedna z najważniejszych odsłon 

obchodów Roku Czesława Miłosza 2011 w Polsce. W ramach festiwalu, który odbędzie się 

w dniach 9-15 maja 2011, zaplanowano m.in.: międzynarodową konferencję, warsztaty 

dla tłumaczy, wieczory poetyckie i dyskusje, którym towarzyszyć będą znakomite 

koncerty.  

Projekt Umysł wyzwolony – krakowskie obchody Roku Czesława Miłosza ma z kolei 

zaangażować na potrzeby obchodów wiele przestrzeni publicznych Krakowa. Jenny 

Holzer, Ogród Zen, Liryczne Tramwaje, Camera Obscura, 4P to realizacje, które mają 

stać się głośnymi wydarzeniami, komentowanymi w Polsce i Europie. Dodatkowo 

niekonwencjonalne działania promocyjne dystrybuowane wśród mieszkańców i turystów 

stworzą wrażenie wszechobecności tematów miłoszowskich w przestrzeni publicznej. 

Z kolei projekt Made in Poland. Miłosz Sounds w ramach 9. Festiwalu Sacrum 

Profanum zaangażuje pięciu wybitnych kompozytorów muzyki współczesnej - Pawła 

Mykietyna, Agatę Zubel, Wojciecha Ziemowita Zycha, Aleksandrę Grykę i Dobromiłę 

Jaskot. Stworzą oni pięć utworów, inspirowanych twórczością Czesława Miłosza, na 

podstawie wybranych tekstów poety. Gdy będą już gotowe, pięć wyśmienitych zespołów - 

Asko|Schoenberg, Ensemble Modern, Alarm Will Sound, London Sinfonietta i Klangforum 

Wien - zaprezentuje uroczyste wykonanie stworzonych dzieł podczas Festiwalu Sacrum 

Profanum w Krakowie. Koncerty będą transmitowane przez Polskie Radio na teren krajów 

zrzeszonych w EBU (European Broadcasting Union). (KF). 

PŁYTA MISTERIA PASCHALIA COLLECTION REKOMENDOWANA PRZEZ BRYTYJSKI 

MAGAZYN GRAMOPHONE 
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Peter Quantrill - dziennikarz prestiżowego brytyjskiego magazynu 

Gramophone - w świątecznym numerze miesięcznika rekomenduje płytę z serii 

Misteria Paschalia Collection: Gesù sotto il peso della Croce Gian Francesco de 

Majo w wykonaniu Europa Galante pod dyrekcją znakomitego skrzypka, 

dyrygenta i odkrywcy zaginionych dzieł baroku Fabia Biondiego. - Roberta 

Invernizzi olśniewa swoim wibrującym sopranem na tej nieoczekiwanej lecz 

zachwycającej płycie – pisze Peter Quantrill. 

Misteria Paschalia Collection to przygotowane w tym roku, po raz pierwszy w 

historii Festiwalu Misteria Paschalia, płyty sygnowane marką Festiwalu. Zawierają 

rejestracje koncertów, które odbyły się w ramach kolejnych edycji imprezy: Gesù sotto il 

peso della Croce Gian Francesco de Majo (Misteria Paschalia 2006) i La Santissima 

Annunziata Alessandro Scarlatti (Misteria Paschalia 2007) w wykonaniu zespołu Europa 

Galante pod dyrekcją – Fabia Biondiego. Płyty są pokłosiem jego ścisłej i wieloletniej 

współpracy z Festiwalem.  

Płyty Misteria Paschalia Collection można kupić w salonach EMPIK i Music Corner w 

całej Polsce oraz w Księgarni Muzycznej Kurant i punktach sieci informacji miejskiej 

InfoKraków. Można je także kupić za pośrednictwem serwisu Allegro.pl. Kosztują 49,99 

zł.  

Misteria Paschalia to jeden z najważniejszych europejskich festiwali poświęconych 

muzyce renesansu i baroku. Jego formuła opiera się na prezentacji muzyki związanej z 

Wielkim Tygodniem i Wielkanocą, wykonywanej przez uznanych mistrzów i 

najznamienitszych interpretatorów muzyki dawnej. Dodatkowe informacje są dostępne 

na stronie internetowej: www.misteriapaschalia.com. (KF). 

KUPCY ŚWIĘTUJĄ  

Msza św., pochód kupiecki i wygłoszenie orędzia oraz uroczystość w 

Teatrze im. Juliusza Słowackiego – to niektóre wydarzenia w ramach Święta 

Kupca, które odbędzie się w niedzielę, 12 grudnia. Święto wpisuje się w 

obchody 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej.  

Uroczystości rozpoczną się o godz. 9.30 tradycyjną mszą św. w kościele św. 

Barbary, celebrowaną przez ks. Kardynała Stanisława Dziwisza. Po mszy św. uformuje się 

pochód kupców przed Kościołem Mariackim, który przemaszeruje pod estradę w pobliżu 

Ratusza (teren Targów Bożonarodzeniowych).  

O godz. 11. Prezes Krakowskiej Kongregacji kupieckiej Wiesław Jopek wygłosi orędzie 

kupieckie. Po wygłoszeniu orędzia kupieckiego, pochód z orszakiem konnym i orkiestrą 

przejdzie Rynkiem Głównym, ul. Floriańska, ul. Pijarską do Teatru Juliusza Słowackiego.  

Oficjalna część obchodów Święta Kupca rozpocznie się o godz. 12. Uroczystość poprzedzi 

krótki koncert Góralskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej w holu głównym Teatru.  

Uroczystość w południe rozpocznie wykonanie „Bogurodzicy” przez chór „Psalmodia” oraz 
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prezentacja filmu przedstawiającego obchody jubileuszu 600-lecia Krakowskiej 

Kongregacji Kupieckiej. W trakcie uroczystości zostaną wręczone odznaczenia 

państwowe, statuetki Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej KOGI, Medale 600-lecia 

Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej. Podczas uroczystości nastąpi rozstrzygnięcie 

konkursu „Mój Ulubiony Sklep”, organizowanego przez Krakowską Kongregację Kupiecką, 

„Dziennik Polski” i Urząd Miasta Krakowa.  

Na zakończenie uroczystości zaplanowano występ artystyczny Lidii Jazgar. (JD).  

BOSKA KOMEDIA – OSTATNIE DNI FESTIWALU 

3. Międzynarodowego Festiwalu Boska Komedia zbliża się do końca. 

Przed widzami ostatnie spektakle pokazujące wzajemnej relacji sceny i życia 

oraz niezwykłe spotkania z gościem specjalnym: Workcenter of Jerzy Grotowski 

and Thomas Richards realizującym projekt Życie w teatrze. Festiwal zakończy 

się w niedzielę (12 grudnia). 

Jeszcze dziś (10 grudnia, piątek) w Łaźni Nowej obejrzeć będzie można spektakle: 

The Living Room (godz. 17.00), I am America (godz. 19.00) i Fakir (godz. 20.30). 

The Living Room to część projektu Sztuka jako wehikuł. Zgodnie z nazwą, 

oznaczającą pokój dzienny lub gościnny, jest przestrzenią spotkania gości-widzów z 

gospodarzami-artystami. Spektakl oparty między innymi na tradycyjnych pieśniach 

afrykańskich, kreolskich, fragmentach Ewangelii Tomasza i monologach, które powstały 

podczas pracy nad przedstawieniem, zaskakuje niespotykanym w teatrze, serdecznym i 

bezpośrednim powitaniem widzów. Publiczność traktowana jest bardziej jak przybywający 

do domu goście niż grupa nieznajomych odbiorców, a spektakl przekracza granice teatru, 

stając się poetycką opowieścią o wzbogacającym wszystkich uczestników spotkaniu. 

Spektakl I am America powstał w ramach Open Program, wchodzącego w skład 

Workcenter of Jerzy Grotowski and Thomas Richards. Jego reżyser, Mario Biagini, 

zdecydował się wziąć na warsztat teksty Allena Ginsberga. Ginsberg, uznawany za postać 

kultową także w Polsce lat sześćdziesiątych, w swoich poezjach wyrażał bunt przeciwko 

ustalonemu porządkowi społecznemu i skostniałym konwenansom, nasycając je ideami 

anarchizmu i rewolucji seksualnej oraz filozofią Dalekiego Wschodu. 

Z kolei spektakl Fakir Bartosza Szydłowskiego to adaptacja opowiadania 

Sławomira Mrożka. Prosta opowieść o małej społeczności, czekającej na cudowne 

wybudowanie fabryki i oszukanej przez tytułowego fakira, staje się u Szydłowskiego 

historią Nowej Huty i jej mieszkańców. Duża w tym zasługa aktorów – nowohuckich 

naturszczyków. Na scenie siedzą znieruchomiali, widzowie oglądają dokument będący 

zapisem odbytych prób, pracy nad spektaklem.  

Projekt Życie w teatrze będzie gościć na deskach Łaźni Nowej do niedzieli (12 

grudnia). W sobotę (11 grudnia) spektakl rozpocznie się o godz. 17.00, a w niedzielę o 

godz. 12.00. W sobotę (11 grudnia) w Łaźni Nowej będzie można także wysłuchać 
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koncertu Not history’s bones (godz. 19.00), a w niedzielę (12 grudnia) wziąć udział w 

otwartym spotkaniu Między Innymi. 

Dodatkowe informacje oraz pełny program 3. Międzynarodowego Festiwalu 

Teatralnego Boska Komedia, organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa oraz 

Krakowskie Biuro Festiwalowe, są dostępne na oficjalnej stronie Festiwalu pod adresem 

www.boskakomedia.pl. (KF). 

NAGRODY DLA LAUREATÓW OLIMPIAD PRZEDMIOTOWYCH ORAZ ICH 

NAUCZYCIELI I OPIEKUNÓW  

W najbliższy poniedziałek, wtorek oraz czwartek (13, 14, 16 grudnia) w 

Sali Obrad Rady Miasta (pl. Wszystkich Świętych 3-4) odbędzie się uroczystość 

wręczenia nagród dla uczniów krakowskich szkół za szczególne osiągnięcia w 

konkursach, olimpiadach przedmiotowych oraz dla ich nauczycieli - opiekunów 

w roku szkolnym 2009/2010. 

Uroczystość została podzielona na trzy części. Nagrody będą rozdawane: 13 

grudnia (poniedziałek) o godz. 14.00 - szkoły podstawowe i o godz. 16.30 – szkoły 

podstawowe i gimnazja; 14 grudnia (wtorek) o godz. 14.00 – gimnazja i o godz. 16.30 

– gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne; 16 grudnia (czwartek) o godz. 14.00 i 16.30 

szkoły ponadgimnazjalne. Nagrody otrzyma w sumie 559 uczniów i 367 nauczycieli. 

Pełna lista szkół jest dostępna na stronach internetowych: 

www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz www.bip.krakow.pl (zarządzenie Prezydenta 

Miasta Krakowa nr 2869 z 10 listopada 2010 r.). (KF). 

POMÓŻ KOTU PRZETRWAĆ ZIMĘ  
Zima to  trudny czas dla wolnożyjących kotów. Pomóżmy im  przetrwać - 

uchylmy okna w piwnicach i pomieszczeniach gospodarczych.  

Wolnożyjące koty bez pomocy człowieka mogą nie przetrwać zimy. Stąd apel do 

właścicieli i administratorów krakowskich budynków: pomóżmy znaleźć dzikim kotom 

schronienie przed zimnem i mrozem, uchylmy w zimie choć część okienw piwnicach lub 

innych pomieszczeniach gospodarczych.  
O zwierzętach potrzebujących pomocy należy też informować Krakowskie 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Krakowie, tel./fax: 12 429-74-72, 12 429-92-41 

(KS). 

 

W SOBOTĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski 

 16:00 – Jubileuszowy koncert Orkiestry Dętej „Solvay” z okazji 85-lecia 

działalności, Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay”, ul. Zakopiańska 62  
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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 10:00 – Projekt „Mosty miedzy miastami”, sala Obrad  

 11:00 – Jubileusz 30-lecia NSZZ „Solidarność”, Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, 

Łagiewniki  

 17:00 – Jubileusz 25-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiak”, Nowohuckie 

Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 242  

 

W NIEDZIELĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

11:00 – Orędzie kupieckie Prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, Rynek 

Główny 

12:00 – Inauguracja Święta Kupca, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 

1   

18:00 – Wernisaż wystawy Łucji Kłańskiej – Kanarek, „Nie tylko anioły”, Dwór 

Czeczów, ul. ks. Jerzego Popiełuszki 36 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 11:00 – Orędzie kupieckie Prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, Rynek 

Główny 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz  

 9:30 – Msza św. z okazji Święta Kupca, kościół św. Barbary  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz   

 11:00 – Orędzie kupieckie Prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, Rynek 

Główny  

 

W PONIEDZIAŁEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz   

  14:00 – Wręczenie nagród dla uczniów krakowskich szkół za szczególne 

osiągnięcia w konkursach, olimpiadach przedmiotowych oraz dla ich nauczycieli - 

opiekunów w roku szkolnym 2009/2010, sala Obrad  

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

ZMIANY W KOMUNIKACJI W REJONIE RONDA OFIAR KATYNIA 

To rozwiązanie poprawi obsługę komunikacyjną w rejonie 

przebudowywanego ronda Ofiar Katynia, przekonuje Zarząd Infrastruktury 
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Komunalnej i Transportu. Od jutra (11 grudnia, sobota) zmienią się trasy 

autobusów linii 172 i 173. Pojawi się linia tymczasowa nr 772. 

Trasy linii 172 i 173 zostaną tak zmienione, aby omijały przebudowywane rondo. 

Wpłynie to na zwiększenie punktualności tych autobusów na pozostałych odcinkach ich 

tras. Sam rejon ronda będzie obsługiwany przez nową linię – 772. Tym samym zostanie 

utrzymany dojazd w ten rejon. 

Linia 172 zostanie skrócona i będzie kursować na trasie z Nowej Huty do 

przystanku „Opolska" bez zmian, następnie linia będzie skierowana do pętli 

autobusowej „Azory”. Likwidacji ulegną następujące przystanki: „Conrada", „Motel 

Krak", „Katowicka", „Bronowice Małe", „Balicka Wiadukt", „Bronowice Wiadukt". Na 

skróconej trasie zostanie wyznaczony nowy przystanek „Azory" (na pętli). 

Linia 173 w obu kierunkach linia zostanie skierowana od ul. Nawojki przez ulice 

Armii Krajowej, Balicką, Na Błonie do pętli autobusowej „Bronowice Małe”. 

Zlikwidowane zostaną przystanki „Głowackiego", „Łobzów PKP", „Stachiewicza", 

„Makowskiego", „Różyckiego", „Azory". Zmianie ulegnie lokalizacja przystanku pn. 

„Miasteczko Studenckie AGH" w kierunku Bronowic z ul. Piastowskiej na ul. Nawojki. Po 

zmianie trasy zostaną wyznaczone (częściowo przywrócone) następujące przystanki: 

„Armii Krajowej", „Armii Krajowej I", „Zarzecze", „Bronowice Wiadukt" (przystanek 

będzie funkcjonował tylko w kierunku Bronowic), „Balicka Wiadukt", „Bronowice Małe". 

Natomiast nowa, tymczasowa linia autobusowa nr  772 będzie kursować na trasie 

Azory - Bronowice Małe. Trasa linii przebiegać będzie z Azorów w kierunku Bronowic 

ulicami: Weissa, Conrada, Radzikowskiego, Katowicką, Zielony Most i ul. Na 

Błonie do pętli Bronowice Małe, a w kierunku Azorów trasa prowadzić będzie ulicami: 

Balicką, Armii Krajowej, Conrada, Weissa do pętli na Azorach. 

Dla linii wyznaczone zostaną przystanki „Azory", „Conrada", „Motel Krak" (w 

kierunku Bronowic na ul. Radzikowskiego zaś w kierunku Azorów na ul. Conrada), 

„Katowicka" (w kierunku Bronowic), „Balicka Wiadukt" (w kierunku Azorów), „Bronowice 

Wiadukt" (w kierunku Azorów). 

Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linie 

przebiegające trasami objazdowymi zachowują ważność na stałych trasach tych linii oraz 

na trasach objazdowych obecnych i po zmianie. (M).  

 

WARTO WIEDZIEĆ: 
  

AKCJA ZIMA: ZGŁOSZENIA E-MAILEM 

Aby ułatwić zgłaszanie miejsc, w których potrzebna jest interwencja 

służb utrzymania zimowego, uruchomiona została możliwość przesyłania 

zgłoszeń drogą mailową. Wiadomości o tytule „Akcja Zima”, ze wskazaniem 
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miejsca interwencji można kierować na adres rzecznik@zikit.krakow.pl  

Maile te zostaną przekazane dyspozytorom „Akcji Zima”, którzy podejmą decyzję 

o podjęciu interwencji. Potwierdzeniem otrzymania przez ZIKIT takiej wiadomości będzie 

odpowiedź autorespondera. Informacje, czy interwencja będzie podjęta, można uzyskać 

pod numerem telefonu dyspozytora „Akcji Zima”: 12-616-7421 (lub końcówka 7443). 

(M).chód z koncertu przeznaczony zostanie na cele charytatywne 

PRZY ODŚNIEŻANIU PAMIĘTAJMY O DRZEWACH 

Zima to ciężki okres dla drzew rosnących w miastach. Dlatego w 

Krakowie, w trosce o zieleń miejską, tereny parkowe odśnieżane są bez użycia 

soli. 

Alejki w parkach pozostających w zarządzie Miasta posypywane są jedynie 

piaskiem, a oblodzenia na schodach skuwane. Podobne działania podejmowane są na 

chodnikach, szczególnie tam, gdzie w tzw. okienkach rosną drzewa. Te przestrzenie są 

również utrzymywane bez użycia soli, śnieg jest usuwany za pomocą pługów, a chodniki 

posypywane piaskiem.  

Specjaliści przypominają, że w zimie bardzo groźne dla drzew jest składowanie 

śniegu bezpośrednio koło drzew. Taki śnieg zawiera zazwyczaj dużą ilość soli, a to 

doprowadza do zaburzenia gospodarki wodnej i stopniowego obumierania drzew. Stąd 

apel do właścicieli i zarządców nieruchomości, by ograniczyli stosowanie soli i nie 

zwałowali śniegu koło pni drzew. (M). 

I PODGÓRSKI FESTIWAL KABARETOWY 

Warsztaty kabaretowe prowadzone przez przedstawicieli kabaretów: 

KUZYNI, PUK i Kwartetu Okazjonalnego z udziałem kabaretów Re-Hot, O co 

chodzi, 7 minut po, Prysły Zmysły i Zachmieleni oraz konkurs finałowy znalazły 

się w programie I Podgórskiego Festiwalu Kabaretowego, który rozpocznie się 

dziś (10 grudnia, piątek) w Kinoteatrze „Wrzos”. Festiwal zakończy się w 

sobotę (11 grudnia). 

Piątkowe warsztaty kabaretowe rozpoczną się o godz. 18. i potrwają do godz. 21. 

Kolejne warsztaty odbędą się w sobotę (11 grudnia) w sali kameralnej w Domu Kultury 

„Podgórze” (ul. Krasickiego 18), w godz. 11-16.. Wstęp na warsztaty będzie bezpłatny. 

Tego samego dnia (11 grudnia, sobota) o godz. 19., w Kinoteatrze „Wrzos” (ul. 

Zamojskiego 50) rozpocznie się konkurs finałowy, podczas którego zwycięzcom festiwalu 

zostaną wręczone nagrody. Bilety wstępu na ten konkurs będą kosztować 15 zł. 

Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie internetowej 

www.dkpodgorze.krakow.pl. (KF). 

WAWELSKIE SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM 

400 dzieci z krakowskich placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin 

zastępczych zostało zaproszonych na I Wawelskie Spotkanie z Mikołajem. Dzieci 
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spotkają się z Mikołajem jutro (11 grudnia, sobota) w Hali WKS Wawel przy ul. 

Podchorążych 3, początek zabawy zaplanowano na  godzinę 11.  

Impreza potrwa 5 godzin, w trakcie których dzieci będą mogły bez ograniczeń 

korzystać z przygotowanych dla nich atrakcji: dmuchanej zjeżdżalni, żyrafy, basenu z 

kulkami, malowania twarzy oraz bawić się z animatorami, robiącymi na ich życzenie 

zwierzątka z baloników. Na dzieci będą czekać również smakołyki. W programie imprezy 

przewidziano pokazy iluzjonisty, pokazy trików rowerowych, występy grup muzycznych, 

przedstawienie „Halo halo Mikołaju”. Będzie mnóstwo zabawy i przede wszystkim – 

prezenty od Mikołaja. Dzieci odwiedzi przebrana za mikołaje „Grupa Motocyklistów 

Południe”, będzie również możliwość jazdy na quadach i zabawy w kuli „Zorba”. Imprezę 

poprowadzi Jacek Łapot z kabaretu „Długi”. 

Organizatorami zabawy są Agencja Eventowa Eurodruk-Bajkoland, Moc. Art. 

Agencja Artystyczna i Sound-Professional Janusz Krupa.  

BOKSERSKI WEEKEND W KRAKOWIE  

 W dniach 10 – 12 grudnia po raz trzydziesty zostanie rozegrany w 

Krakowie XXX Międzynarodowy Turniej Bokserski „O Złotą Rękawicę Wisły”. 

Organizatorem turnieju jest Towarzystwo Sportowe „Wisła Kraków”. 

Patronat honorowy nad zawodami objęli Prezydent Miasta Krakowa oraz Marszałek 

Województwa Małopolskiego. Turniej organizowany jest w porozumieniu z Małopolskim 

Związkiem Bokserskim oraz przy współudziale finansowym Gminy Miejskiej Kraków i 

Urzędu Marszałkowskiego. 

Walki będą rozgrywane w Hali Głównej oraz sali bokserskiej TS „Wisła Kraków” 

przy ulicy Reymonta 22. Otwarcie turnieju zaplanowano na dziś (10 grudnia, piątek) na 

godz. 15. Walki rozpoczną się o godz. 15.15. W sobotę (11 grudnia) walki rozpoczną się 

o godz. 11. Pojedynki finałowe rozpoczną się w niedzielę, 12 grudnia o godz. 10. Dla 

widzów przygotowano konkursy z nagrodami.   

Tradycyjnie hasłem przewodnim zawodów będzie „Boks kontra pijaństwo i 

narkomania”. Do zmagań na ringu przystąpią zawodnicy z polskich klubów, a także 

pięściarze z Niemiec i Holandii. Łącznie w turnieju wystąpi około 100 zawodników. Wśród 

zaproszonych gości pojawi się wiele sław związanych z boksem amatorskim oraz 

zawodowym. Gościem turnieju ma być czołowy polski bokser zawodowy Krzysztof 

„Diablo” Włodarczyk, mistrz świata federacji WBC w wadze junior ciężkiej. (JD).  

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


